
ОПИЯ ВЕРНА
р МБОУ-СОШ № 19

азира
И.И. Новике

От 16.04.2018 №331

Об итогах проведения предметной олимпиады по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию для учащихся 2 - 4  классов

в 2017 -  2018 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 14 февраля 2018 года № 154 
«О проведении предметной олимпиады по русскому языку, математике, 
литературе и естествознанию для учащихся 2 - 4  классов в 2017-2018 учебном 
году», в соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования и оценки качества», на основании Положения о 
предметной олимпиаде школьников, с целью выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей, создания необходимых условий для 
поддержки одарённых детей, пропаганды научных знаний с 27 марта по 30 
марта 2018 года проведен муниципальный этап предметной олимпиады 
школьников 2 - 4  классов общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию. Общее количество участников олимпиады составило 
811 человек.

На основании протоколов жюри предметных олимпиад по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-4 классов в 
2017-2018 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри предметной олимпиады по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-4 классов в 
2017-2018 учебном году (приложение № 1).

2. Объявить Благодарностьуправления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1) учителям, подготовившим победителей и призёров предметной 
олимпиады по русскому языку, математике, литературе и естествознанию для 
учащихся 2-4 классов;

2) Крючковой Ирине Викторовне, директору ЧОУ СОШ «Развитие», за 
создание благоприятных условий для проведения предметной олимпиады по



русскому языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 
2-4 классов в 2017-2018 учебном году;

3) директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой за высокое качество 
организационно-методического сопровождения предметной олимпиады по 
русскому языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 
2-4 классов в 2017-2018 учебном году;

4) учителям начальных классов за высокий профессионализм, активное 
участие в работе жюри по проведению муниципальной предметной олимпиады 
по русскому языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 
2-4 классов (приложение № 2)

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В.Мартыновой:

1) в рамках заседания городского методического объединения учителей 
начальных классов провести семинар-практикум с целью совершенствования 
работы учителей по подготовке к олимпиаде;

2) подготовить методические рекомендации по совершенствованию 
системы подготовки и проведения предметной олимпиады для учащихся 2-4 
классов.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Н.В. Булатову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир__________________________________________ Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир Н. В. Булатовой



КОПИЯ ВЕРНА
ОУ-СОШ №
заира
И.И. Новике

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от №

Решение жюри
предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и естествознанию 

для учащихся 2-4 классов в 2017-2018учебном году
№

п /п
Ф И  у ч а щ е г о с я О У

К
л

ас
е П о б е д и т е л ь ,

п р и зё р
П р е д м е т Учитель

1 2 3 4 5 6 7

1 . А б д у р а х м а н о в а  А л и н а М Б О У  С О Ш  №  2 3 п р и зё р л и т е р а т у р а Хачатурьян  
Нелли А ндреевна

2 . А в е т и с я н  Л а у р а М Б О У  С О Ш №  15 3 п р и зё р р у с с к и й  язы к Клименко  
М арина Сергеевнам

3 . А г а р х о в  Н и к и т а М А О У  С О Ш  №  4 3 п р и зё р р у с с к и й  язы к В оробцова  
А льбина Ю рьевна

4 . А г а ф о н о в а  С о ф ь я М А О У  л и ц е й  №  11 

и м . В .В  Р а с с о х и н а

4 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е Е рёменко
С ветлана О леговна

5 . А д а м о в с к и й  М и х а и л М Б О У  С О Ш  №  3 3 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е Зы за
Галина Викторовна

6 . А д а м ч и к  А л и н а Ч О У  С О Ш  

« Н о в ы й  п у т ь »
3 п р и зё р м а т ем а т и к а Б ердутина  

Галина А натольевна

7 . А д а м ч и к  А л и н а Ч О У  С О Ш  
« Н о в ы й  п у т ь »

3 п р и зё р р у с с к и й  язы к Бердутина  
Галина А натольевна

8 . А к с е н т о в а  С о ф и я М Б О У  г и м н а зи я  №  1 4 п о б е д и т е л ь л и т е р а т у р а Романенко  
Я на Валерьевна

9 . А к с е н т о в а  С о ф ь я М Б О У  г и м н а зи я  №  1 4 п о б е д и т е л ь р у с с к и й  язы к Романенко  
Я на Валерьевна



10. А л а д ь е в а  Д а р ь я М Б О У  С О Ш  №  5 2 п р и зё р л и т е р а т у р а Олейникова  
Е лена Анатольевна

11. А л е к с е е в а  К р и с т и н а М А О У  С О Ш  №  9 4 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е Савенко
Татьяна Ивановна

12. А л е к с е е в а  К р и с т и н а М А О У  С О Ш  №  9 4 п р и зё р л и т е р а т у р а Савенко
Татьяна Ивановна

13. А н а н ь е в а  Р е н а т а М А О У  С О Ш  №  9 3 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е Т атаренко 
Елена Николаевна

14. А х м а д у л л и н а  С о ф и я М А О У  С О Ш  №  4 3 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е Ф омина
Ю лия Викторовна

15. Б а ч у л о  У л ь я н а М А О У  С О Ш  №  4 4 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е Реш етникова  
Наталья Вячеславовна

16. Б е д р о с о в а  А н г е л и н а Ч О У  С О Ш  « Р а зв и т и е » 3 п р и зё р л и т е р а т у р а Бацына
Наталья Владимировна

17. Б е з б о р о д о в а  Н а д е ж д а М Б О У  С О Ш  №  2 3 п р и зё р м а т ем а т и к а Л епихина
Е лена Владим ировна

18. Б е з б о р о д о в а  Н а д е ж д а М Б О У  С О Ш  №  2 3 п р и зё р р у с с к и й  я зы к Л епихина
Е лена Владим ировна

19. Б е л а к и н а  К с е н и я М Б О У  ги м н а зи я  №  1 3 п р и зё р р у с с к и й  я зы к М оисеева
Л ю бовь Викторовна

2 0 . Б е л о о т ч е н к о  С е м ё н М Б О У  С О Ш  №  2 2 п р и зё р л и т е р а т у р а Аванесян
Карина А рменаковна

2 1 . Б е л о у с о в  М а р к М Б О У  С О Ш  №  3 2 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е

2 2 . Б е л о у с о в  М а р к М Б О У  С О Ш  №  3 2 п р и зё р р у с с к и й  я зы к Х арченко
Наталья Н иколаевна

2 3 . Б е р ч е н к о  А н н а М Б О У  С О Ш  №  19 2 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е В арю тина  
Ирина Николаевна

2 4 . В е р ч ен к о  А н н а М Б О У  С О Ш  №  19 2 п р и зё р л и т е р а т у р а Варю тина  
Ирина Николаевна

2 5 . Б е ш и р о в а  М а р и н а М Б О У  С О Ш  №  5 2 п р и зё р л и т е р а т у р а Д енисенко  
Лидия Евгеньевна

2 6 . Б и л и ч  В л а д и м и р Ч О У  С О Ш  « Р а зв и т и е » 2 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е Гайдук И рина А натольевна

2 7 . Б л о х и н  А н д р е й М Б О У  С О Ш  №  19 2 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е П оталова
Наталья А лександровна

2 8 .
% ' Ч  А '

Б о г д а н о в  В л а д и с л а в М Б О У  С О Ш  №  12 2 п р и зё р р у с с к и й  я зы к В ы ходцева  
Наталья Н иколаевна

2 9 . Б о г д а н о в  В л а д и с л а в
"чк

М Б О У  С О Ш  №  12 2 п р и зё р е с т е с т в о з н а н и е В ы ходцева  
Наталья Николаевна

3 0 .

■ ' i f  г

Б о г о м о л о в  И л ь я  

i n  М П  ---------------------

М Б О У  С О Ш  №  5 3 п о б е д и т е л ь м а т ем а т и к а О лиф иренко  
Е лена А лександровна

О Ь Р

т °р  ,MBoy-couj
г.^м авира

ИИ. Нови ко

№  19



№383От 29.04.2019

Об итогах проведения зонального этапа предметной олимпиады по 
русскому языку, математике, литературе и естествознанию 

для учащихся 2-х -  4-х классов в 2018 -  2019 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 апреля 2019 года № 337«0 
проведении зонального этапа предметной олимпиады по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-х -  4-х классов в 
2018-2019учебном году», на основании Положения о предметной олимпиаде 
школьников, с целью выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, 
пропаганды научных знаний 20 и 21 апреля 2019 года проведен зональный этап 
предметной олимпиады школьников 2-х -  4-х классов общеобразовательных 
организаций муниципального образования город Армавир, Новокубанского, 
Мостовского, Лабинского и Курганинского районов по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию.

Общее количество участников зонального этапа предметной олимпиады в 
2018-2019 учебном году составило 393 человека.

На основании протоколов жюри предметных олимпиад по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-х-4-х классов 
в 2018-2019 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить решение жюри зонального этапа предметной олимпиады по 
русскому языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 
2-х-4-х классов в 2018-2019 учебном году.

2.0бъявить благодарность:
1) победителям и призёрам олимпиады (приложение№ 1);
2) учителям, подготовившим победителей и призёров зонального этапа 

предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию для учащихся 2-х-4 -х  классов (приложение№ 1);

3) Сапелкиной Карине Георгиевне, директору МБОУ СОШ № 10, 
Дружининой Екатерине Степановне, заместителю директора по УМР МБОУ 
СОШ № 10, - за оказанное содействие и сотрудничество в организации и



проведении зонального этапа предметной олимпиады по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-х-4-х классов в 
2018-2019 учебном году;

4) Галустову Амбарцуму Робертовичу, ректору Армавирского 
государственного педагогического университета, доктору педагогических наук, 
профессору, Катуржевской Ольге Васильевне, заведующей кафедрой 
педагогики и технологий дошкольного и начального образования АГПУ, 
кандидату педагогических наук, доценту, коллективу преподавателей кафедры 
педагогики и технологий дошкольного и начального образования АГПУ - за 
подготовку заданий к олимпиадам по русскому языку, математике, литературе 
и естествознанию для учащихся 2-х-4-х классов в 2018-2019 учебном году;

5) Мартыновой Ольге Викторовне, директору муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования и оценки качества», - за высокое 
качество организационно-методического сопровождения зонального этапа 
предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию для учащихся 2-х-4-х классов в 2018-2019 учебном году;

6) учителям начальных классов муниципального образования город 
Армавир, Новокубанского, Мостовского, Лабинского и Курганинского районов 
- за высокий профессионализм, активное участие в работе жюри по проведению 
зонального этапа предметной олимпиады по русскому языку, математике, 
литературе и естествознаниюдля учащихся 2-х-4-х классов (приложение № 2)

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Н.В. Булатову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир_______________________________________________ Л.Ю. Ткачева
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир Н. В. Булатовой



КОПИЯ ВЕРН А
МБОУ-СОШ № 1

азира
И.И. Новике?

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от №

Решение жюри
зонального этапа предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и естествознанию

для учащихся 2-х-4-х классов в 2018-2019учебном году

№

п /п

Ф И  у ч а щ е г о с я О У М О К л а с с П о б е д и т е л ь ,

п р и з ё р

П р е д м е т У ч и т е л ь

1 2 3 4 5 6 7

1. А д а м о в с к и й  М и х а и л М Б О У  С О Ш  №  3 г. А р м а в и р 4 п р и з ё р м а т е м а т и к а З ы за
Г ал и н а  В и к т о р о в н а

2 . А д ж а м я н  Т и г р а н М Б О У  г и м н а з и я  №  1 г . А р м а в и р 3 п р и з ё р е с т е с т в о з н а н и е Б о л о т о в с к а я  

Т а т ь я н а  А л е к с а н д р о в н а

3 . А л а в е р д о в  М а р к М Б О У  С О Ш  №  3 г. А р м а в и р 2 п о б е д и т е л ь е с т е с т в о з н а н и е Г у з е н к о

И р и н а  В а с и л ь е в н а

4 . А л е к с а н д р о в а  К с е н и я С О Ш  №  1 г. Н о в о к у б а н с к 2 п р и з ё р л и т е р а т у р а Д р а е в а  С в е т л а н а  

В и к т о р о в н а

5 . А н и с и м о в  К и р и л л М О Б У  г и м н а з и я  №  2 г. Н о в о к у б а н с к 3 п р и з ё р е с т е с т в о з н а н и е С о к о л о в а

Л а р и с а  М и х а й л о в н а

6 . А с а т у р о в а  А л а н а М Б О У  г и м н а з и я  №  1 г . А р м а в и р 4 п р и з ё р е с т е с т в о з н а н и е М а н е р к о

Н а т а л ь я  В л а д и м и р о в н а

7 . А с а т у р о в а  А л а н а М Б О У  г и м н а з и я  №  1 г . А р м а в и р 4 п р и з ё р р у с с к и й  я зы к М а н е р к о



Наталья Владимировна
Б а р с у к о в а  М а р и я г. К у р г а н и н с к п р и з е р е с т е с т в о з н а н и е

М А О У  С О Ш  № 5

В а р т а н я н

Г  а я н е Ф р у н з и к о в н а

Б е л и е в с к и й  Д а в и д М А О У  С О Ш  №  1 8  с  

У И О П

г. А р м а в и р п р и з е р р у с с к и й  я зы к К р а в ч е н к о  

И р и н а  А л е к с е е в н а

10. Б е л я е в а  А р и н а Ч О У  С О Ш  « Н о в ы й  

п у т ь » __________________

г. А р м а в и р п р и з е р м а т е м а т и к а З о л о т у х и н а  

Е л е н а  Г е н н а д ь е в н а

11. Б е ш и р о в а  М а р и н а М Б О У  С О Ш  №  5 г. А р м а в и р п р и з е р м а т е м а т и к а Д е н и с е н к о  

Л и д и я  Е в г е н ь е в н а

12. В е р ч е н к о  А н н а М Б О У  С О Ш  №  1 9 г. А р м а в и р п о б е д и т е л ь р у с с к и й  я зы к В а р ю т и н а  

И р и н а  В а л е р ь е в н а

1 3 . Б о г л а е в  Б о г д а н М Б О У  С О Ш  № 2 8 п . М о с т о в с к о й п р и з е р м а т е м а т и к а К р а с н и к о в а  

Г  а л и н а  А л е к с е е в н а

14 . Б о г о м о л о в  И л ь я М Б О У  С О Ш  №  5 г. А р м а в и р п р и з ё р м а т е м а т и к а О л и ф и р е н к о  

Е л е н а  А л е к с а н д р о в н а

15 . Б о л д ы р е в а  Д а р ь я М А О У  С О Ш  №  4 г. К у р г а н и н с к п р и з е р л и т е р а т у р а В и с т о р о п с к а я  

Н а т а л ь я  И в а н о в н а

16 . Б а н д у р к о  М а р г а р и т а М Б О У  С О Ш  №  1 9 г. А р м а в и р п о б е д и т е л ь л и т е р а т у р а С т е ш е н к о  

И р и н а  А л ь б е р т о в н а

1 7 . Б о р о д и н а  К с е н и я М А О У  л и ц е й  №  11 

и м . В .В .  Р а с с о х и н а

г. А р м а в и р п р и з е р е с т е с т в о з н а н и е П а х а л о в а

Л и д и я  Г р и г о р ь е в н а

1 8 . В а с и л ь е в а  А л и с а М О Б У С О Ш  №  9 с т . С о в е т с к а я п р и з е р е с т е с т в о з н а н и е Б е д и н у к

Л а р и с а  С т е п а н о в н а

19 . В е т р о в а  А л ё н а М Б О У  С О Ш  №  1 п . М о с т о в с к о й п р и з е р м а т е м а т и к а В л а с о в а  Е .В .

20. В л а с о в а  Д а р ь я М А О У  С О Ш  №  5 г. К у р г а н и н с к п р и з е р е с т е с т в о з н а н и е Е р е м и н а

О л ь г а  В а д и м о в н а

21. В о р о н и н  Г л е б М А О У  С О Ш  №  7  

и м . Г .К . Ж у к о в а

г. А р м а в и р п р и з е р е с т е с т в о з н а н и е С т е п а н о в а

О л ь г а  В л а д и м и р о в н а

22. Г л о т о в  А р т ё м М А О У  С О Ш  №  7  

и м . Г .К . Ж у к о в а

г. А р м а в и р п р и з ё р л и т е р а т у р а М и р о ш н и ч е н к о  

Л ю б о в ь  Ю р ь е в н а

2 3 .
Ъ Л  ^  л  s  \

Г л у х и х  Д м и т р и й М А О У  л и ц е й  №  11 

и м . В .В .  Р а с с о х и н а

г. А р м а в и р п о б е д и т е л ь е с т е с т в о з н а н и е Б а б а х а н я н  

Т а т ь я н а  Н и к о л а е в н а

2 4 . Г л у х и х  Д м и т р и й

о  аКОПИЯ ВЕ-Р44г—

М А О У  л и ц е й  №  11 

и м . В .В  Р а с с о х и н а

г. А р м а в и р п р и з е р л и т е р а т у р а Б а б а х а н я н  

Т а т ь я н а  Н и к о л а е в н а
V

ор МБОУ-СОШ №
г.Атлазира 

/ / /  И.И. Новике



Об итогах проведения муниципального конкурса юных чтецов
«Наш дом -  Земля!»

Во исполнение приказа управления образования от 10 октября 2017 года 
№ 862 «О проведении муниципального конкурса юных чтецов «Наш дом - 
Земля», в соответствии с Положением о муниципальном конкурсе юных чтецов 
«Наш дом - Земля», в целях пропаганды и популяризации чтения среди 
учащихся 1 -  4 классов общеобразовательных организаций, воспитания у них 
чувства патриотизма 21 октября 2017 года был проведён конкурс юных чтецов 
«Наш дом - Земля» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 97 человек из 1 - 4  классов 
общеобразовательных организаций муниципального образования город 
Армавир.

Жюри Конкурса отметило хорошую подготовку участников к 
выразительному чтению художественного произведения и артистизм 
исполнения.

На основании протоколов жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального Конкурса (приложение №

О-
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир победителей и призеров 
Конкурса.

3.Объявить Благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1) педагогам, подготовившим победителей Конкурса (приложение № 2);
2) Бабиян Марине Эдуардовне, директору МБОУ СОШ № 17, Ситниковой 

Татьяне Станиславовне, заместителю директора по учебно-методической 
работе МБОУ СОШ № 17, Джулакян Рузанне Араратовне, руководителю 
школьного методического объединения учителей начальных классов - за 
создание благоприятных условий проведения Конкурса.



3) директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой - за высокий уровень 
организационно-методического сопровождения Конкурса;

4) старшим воспитателям дошкольных образовательных учреждений - за 
высокий профессионализм, активное участие в работе жюри Конкурса 
(приложение № 3).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Н.В. Булатову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир_____________________________________________ Д.А.Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир Н.В.Булатовой

КОПИЯ ВЕРНА
ректор МБОУ-СОШ № 1

заира
ИИ. Новике



- ced

КОПИЯ ВЕРНА
рек^р  МБОУ-СОШ №

з а и р а
И.И. Нови КС"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от №

Решение жюри муниципального конкурса юных чтецов
«Наш дом - Земля»

№
п/п

Фамилия, имя 
ребенка Класс Образовательное

учреждение Место

1 Алексанян Артур 3 МБОУ СОШ № 12 Победитель, I место
2 Арзуманян Эльмира 1 МАОУ СОШ № 9 Победитель, I место
3 Белакина Ксения 3 МБОУ гимназия 

№ 1
Призёр , II место

4 Березовский Артём 1 МБОУ СОШ № 23 Победитель, I место
5 Берченко Анна 2 МБОУ СОШ № 19 Призёр , III место
6 Бибик Кристина 4 МБОУ СОШ № 10 П ризёр, II место
7 Боброва Яна 4 МАОУ лицей №11 

им. В.В. Рассохина
П ризёр, III место

8 Бочагова Екатерина 3 МБОУ СОШ № 5 П ризёр, II место
9 Васильева Валерия 4 ЧОУ СОШ

«Развитие»
Призёр ,111 место

10 Гаврилова Маргарита 2 МАОУ СОШ № 4 Призёр , II место
11 Г ирина Анастасия 4 МАОУ СОШ № 4 Победитель, I место
12 Дрюпина Екатерина 4 МБОУ СОШ № 19 Победитель, I место
13 Дегтярёва Дарина 1 МБОУ гимназия 

№1
Призёр , III место

14 Живогляд Арина 3 МБОУ СОШ № 2 Призёр , III место
15 Жмак Анна 3 МБОУ СОШ № 19 Призёр , II место
16 Капустина Варвара 1 МБОУ СОШ № 19 Призёр , III место
17 Карпенко София 4 МБОУ СОШ № 12 Призёр , II место
18 Ковалёва Полина 3 МАОУ СОШ № 4 Призёр ,111 место
19 Кочарова Алиса 4 МБОУ гимназия 

№1
Призёр , II место

20 Курочкина Анастасия 4 МАОУ СОШ № 18 
сУИОП

Призёр , II место

21 Лебедев Даниил 3 МАОУ лицей №11 
им. В.В. Рассохина

Победитель, I место



22 Мазайло София 
Саркисян Марина 3 МАОУ СОШ № 18 

сУИОП
Победитель, 1 место

23 Мойсина Анна 4 МБОУ СОШ № 3 Победитель, 1 место
24 Мухамедчева Элина 1 МБОУ СОШ № 5 Призёр , 111 место
25 Мхитарян Альберт 3 ЧОУ СОШ 

«Развитие»
Призёр , 11 место

26 Пастарнак Владислав 3 МБОУ СОШ № 23 Призёр, III место
27 Пушкина Екатерина 4 МБОУ СОШ № 17 Призёр , III место
28 Саркисян Мария 2 МБОУ гимназия 

№ 1
Призёр ,111 место

29 Солдатенкова
Анастасия 1 МБОУ СОШ № 10 Призёр , II место

30 Теличко Анастасия 2 МАОУ лицей №11 
им.В.В. Рассохина

Победитель, I место

31 Трегубова Полина 2 ЧОУ СОШ 
«Новый путь»

Призёр , II место

32 Федоренко Валерия 1 МБОУ СОШ № 3 Призёр, II место
33 Фофонов Дмитрий 2 МБОУ СОШ № 8 Призёр , II место
34 Хижуховская

Виктория 3 МБОУ СОШ № 8 Победитель, I место

35 Хмель Александр 1 МАОУ СОШ № 18 
сУИОП

Победитель, I место

36 Шевченко Влада 3 МБОУ ООШ № 21 П ризёр, II место
37 Яковенко Арина 2 МАОУ СОШ № 18 

с УИОП
Призёр, II место

Главный специалист 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир Н.В.Булатова

^  О Б р  
 ̂ 06lHeo6pa

КОПИЯ ВЕРНА
М> ОУ-СОШ № 1:-;

заира
И И. Новике;'.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от №

педагогов, подготовивших победителей муниципального конкурса
юных чтецов «Наш дом - Земля»

№
п/п Фамилия, имя, отчество педагога Общеобразовательная

организация
1 Аркавенко Ольга Сергеевна учитель ЧОУ СОШ 

«Развитие»
2 Бойко Екатерина Павловна учитель ЧОУ СОШ 

«Развитие»
3 Варютина Ирина Валерьевна учитель МБОУ СОШ № 19
4 Воронкова Татьяна Алексеевна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
5 Гузенко Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ № 3
6 Диденко Екатерина Владимировна учитель МБОУ СОШ № 12
7 Есаян Нина Матвеевна учитель МБОУ СОШ № 10
8 Ивлева Ирина Григорьевна учитель МБОУ СОШ № 8
9 Куракина Ольга Анатольевна учитель МБОУ СОШ № 17
10 Лапина Екатерина Александровна учитель МБОУ СОШ № 21
11 Мангасарян Эвелина Нориковна учитель МБОУ СОШ № 19
12 Мартыненко Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ № 2
13 Мечет Лидия Николаевна учитель МБОУ СОШ № 19
14 Мирошниченко Ольга Николаевна учитель МАОУ лицея №11 

им.В.В. Рассохина
15 Михайлюта Наталья Мансуровна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
16 Мкртычан Ирина Арменаковна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
17 Моисеева Любовь Викторовна учитель МБОУ гимназии №1
18 Мошкина Марина Николаевна учитель МАОУ СОШ № 9
19 Олифиренко Елена Александровна учитель МБОУ СОШ № 5
20 Пискунова Наталья Львовна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
21 Романенко Яна Валерьевна учитель МБОУ гимназии №1
22 Рощупкина Анна Григорьевна учитель МАОУ СОШ № 4



23 Рубан Ирина Алексеевна учитель МАОУ лицея №11 
им.В.В. Рассохина

24 Румянцева Галина Витальевна учитель МБОУ гимназии №1
25 Садовская Ирина Стефановна учитель МБОУ СОШ № 10
26 Сидоркович Лариса Григорьевна учитель МБОУ СОШ № 3
27 Танасова Анна Михайловна учитель МБОУ СОШ № 23
28 Тарусова Светлана Викторовна учитель МБОУ СОШ № 19
29 Терехова Ирина Михайловна учитель МБОУ гимназии №1
30 Ткаченко Марина Сергеевна учитель МАОУ лицея №11 

им.В.В. Рассохина
31 Трегубова Рита Николаевна учитель ЧОУ СОШ 

«Новый путь»
32 Фомина Галина Васильевна учитель МБОУ СОШ № 8
33 Фомина Юлия Викторовна учитель МАОУ СОШ № 4
34 Холодова Инна Васильевна учитель МБОУ СОШ № 5
35 Цуканова Елена Александровна учитель МБОУ СОШ № 12
36 Чаплыгина Марина Евгеньевна учитель МБОУ СОШ № 23
37 Черкова Ольга Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 4

Главный специалист 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир Н.В.Булатова



№ 3 7 8

Об итогах проведения муниципального конкурса юных чтецов 
«Край родной, навек любимый...»

Во исполнение приказа управления образования от 14 апреля 2017 года 
№ 334 «О проведении муниципального конкурса юных чтецов «Край родной, 
навек любимый...», в соответствии с Положением о муниципальном конкурсе 
юных чтецов «Край родной, навек любимый...», в целях пропаганды и 
популяризации чтения среди учащихся 1 -  4 классов общеобразовательных 
организаций, воспитания у них чувства патриотизма 22 апреля 2017 года был 
проведён конкурс юных чтецов «Край родной, навек любимый...» (далее -  
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 101 человек из 1 - 4  классов 
общеобразовательных организаций муниципального образования город 
Армавир.

Жюри Конкурса отметило хорошую подготовку участников к 
выразительному чтению художественного произведения и артистизм 
исполнения.

На основании протоколов жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального Конкурса 

(приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир победителей и призеров 
Конкурса.

З.Объявить Благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1) педагогам, подготовившим победителей Конкурса (приложение № 2);
2) Бабиян Марине Эдуардовне, директору МБОУ СОШ № 17, Ситниковой 

Татьяне Станиславовне, заместителю директора по учебно-методической 
работе МБОУ СОШ № 17, за создание благоприятных условий для проведения 
Конкурса.



3) директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой за высокий уровень 
организационно-методического сопровождения Конкурса;

4) учителям начальных классов за высокий профессионализм, активное 
участие в работе жюри Конкурса (приложение № 3).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир Л.Ю. Ткачеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир_____________________________________________ Д.А.Товстоляк
Проект подготовлен и внесён :
Заместителем начальника 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир Л.Ю. Ткачевой



КОПИЯ ВЕРНА
1иректор МБОУ-СОШ № 15

зира
И.И. Новикст

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от №

Решение жюри
муниципального конкурса юных чтецов 

«Край родной, навек любимый...»

№
п/п

Фамилия, имя 
ребенка Класс Образовательное

учреждение Место

1 Агабекян Мария 4 МАОУ СОШ № 7 
им.Г.К. Жукова

Призёр , II место

2 Агарков Никита 2 МАОУ СОШ № 4 Призёр ,111 место
3 Алексанян Артур 2 МБОУ СОШ № 12 Победитель, I место
4 Верченко Анна 1 МБОУ СОШ № 19 Призёр, III место
5 Боброва Яна 3 МАОУ лицей №11 

им.В.В. Рассохина
Победитель, I место

6 Бочагова Екатерина 2 МБОУ СОШ № 5 Призёр, II место
7 Бражник Милена 4 МБОУ гимназия № 1 Победитель, I место
8 Гаврилова Маргарита 1 МАОУ СОШ № 4 Победитель, I место
9 Демьяненко Елена 4 МБОУ СОШ № 2 Призёр , II место
10 Дрюпина Екатерина 3 МБОУ СОШ № 19 Призёр ,111 место
11 Жиганов Иван 1 МБОУ СОШ № 10 Призёр , II место
12 Зарецкая Лолита 4 ЧОУ СОШ 

«Развитие»
Призёр , II место

13 Казарьянц Арман 2 МБОУ СОШ № 23 Призёр , III место
14 Карпенко София 3 МБОУ СОШ № 12 Призёр , III место
15 Костюкова Анастасия 4 МБОУ СОШ № 13 Призёр , III место
16 Курочкина Анастасия 3 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
Победитель, I место

17 Лебедев Даниил 2 МАОУ лицей №11 
им.В.В. Рассохина

Победитель, I место

18 Левкович Илья 3 МБОУ СОШ № 23 Призёр , II место
19 Лемешко Александр 4 МБОУ СОШ № 6 Победитель, I место
20 Линник Ангелина 2 МБОУ СОШ № 13 Призёр ,111 место
21 Макашов Виктор 2 МБОУ СОШ № 10 Призёр , II место



22 Матюшкин Владимир 3 ЧОУ со ш
«Развитие»

Победитель, I место

23 Мхитарян Альберт 2 ЧОУ СОШ 
«Развитие»

Призёр , 11 место

24 Назарян Лолита 3 МАОУ СОШ № 9 Призёр ,111 место
25 Орлова Вероника 1 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
Призёр, II место

26 Прихотько Анастасия 3 МАОУ СОШ № 7 
им. Г.К. Жукова

Призёр , III место

27 Рустамова Инна 1 МБОУ СОШ № 3 Призёр , II место
28 Сагоян София 4 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
Призёр , III место

29 Саркисян Марина 
Мазайло София 2 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
Победитель, I место

30 Серёгина Маргарита 1 МАОУ СОШ № 7 Призёр ,111 место
31 Сериков Владислав 2 МБОУ СОШ № 17 Призёр , II место
32 Синицкая Виктория 3 МАОУ СОШ № 20 Призёр , II место
33 Слободчикова

Александра 1 МБОУ СОШ № 17 Призёр , III место

34 Соколова Мария 3 МАОУ СОШ № 4 Победитель, I место
35 Сотникова Анастасия 4 МАОУ СОШ № 4 Призёр , II место
36 Теличко Анастасия 1 МАОУ СОШ № 11 Победитель, I место
37 Трегубова Полина 1 ЧОУ СОШ «Новый 

путь»
Призёр , II место

38 Туголукова Юлия 1 ЧОУ СОШ
«Развитие»

Призёр, III место

39 Устименко Сергей 4 МБОУ СОШ № 19 Призёр, II место
40 Хандус Алина 3 МБОУ гимназия № 1 Победитель, I место
41 Хлус Нина 2 МАОУ СОШ № 7 

им.Г.К. Жукова
Призёр , II место

42 Цыкунова Екатерина 4 МБОУ СОШ № 12 Призёр , III место

Заместитель начальника 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир Л.Ю. Ткачева

/ / *
1/^  _ 

//с f КОПИЯ ВЕРНА
фект^р МБОУ-СОШ №

♦



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

^шеоб P a l f o ^
Ш«0Л , ^

КОПИЯ ВЕРНА
МБОУ-СОШ Ne

5зира
И И. Новике УТВЕРЖДЕН 

приказом управления 
образования администрации 

муниципального образования 
город Армавир 

от №

Список
педагогов, подготовивших победителей 
муниципального конкурса юных чтецов 

«Край родной, навек любимый...»

№
п/п Фамилия, имя, отчество педагога Общеобразовательная

организация
1 Алексеева Ольга Юрьевна учитель МБОУ гимназии №1
2 Бойко Екатерина Павловна учитель ЧОУ СОШ «Развитие»
3 Варютина Ирина Валерьевна учитель МБОУ СОШ № 19
4 Воробцова Альбина Юрьевна учитель МАОУ СОШ № 4
5 Воробьева Татьяна Дмитриевна учитель МБОУ СОШ № 13
6 Геращенко Елена Станиславовна учитель МБОУ СОШ № 12
7 Горбунова Галина Ивановна учитель МБОУ СОШ № 10
8 Гуреева Елена Александровна учитель МАОУ СОШ № 20
9 Диденко Екатерина Владимировна учитель МБОУ СОШ № 12
10 Дружинина Екатерина Степановна учитель МБОУ СОШ № 10
11 Зинина Анна Владимировна учитель МБОУ СОШ № 13
12 Иванова Вера Борисовна учитель МБОУ гимназии №1
13 Калинина Лариса Николаевна учитель ЧОУ СОШ «Развитие»
14 Кравченко Ирина Алексеевна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
15 Крупская Елена Львовна учитель МАОУ СОШ № 7 

им. Г.К. Жукова
16 Макейчева Ольга Константиновна учитель МБОУ СОШ № 3
17 Макоян Ольга Федоровна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
18 Мечет Лидия Николаевна учитель МБОУ СОШ № 19

Мирошниченко Ольга Николаевна учитель МАОУ лицея №11 
им.В.В. Рассохина

19 Мкртычан Альбина Вардовна учитель МАОУ СОШ № 9
20 Мкртычан Ирина Арменаковна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
21 Олифиренко Елена Александровна учитель МБОУ СОШ № 5



22 Орлова Наталья Юрьевна учитель МАОУ СОШ № 7 
им. Г.К. Жукова

23 Пискунова Наталья Львовна учитель МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

24 Рощупкина Анна Григорьевна учитель МАОУ СОШ № 4
25 Рубан Ирина Алексеевна учитель МАОУ лицея №11 

им.В.В. Рассохина
26 Сагоян Лусине Арамовна учитель МБОУ СОШ № 17
27 Сайбель Татьяна Ивановна учитель МАОУ СОШ № 7 

им. Г.К. Жукова
28 Сиряченко Яна Александровна учитель МБОУ СОШ № 23
29 Стешенко Ирина Альбертовна учитель МБОУ СОШ № 19
30 Ткаченко Марина Сергеевна учитель МАОУ лицея №11 

им.В.В. Рассохина
31 Топорова Полина Юрьевна учитель МАОУ СОШ № 4
32 Трегубова Рита Николаевна учитель ЧОУ СОШ 

«Новый путь»
33 Туголукова Марина Николаевна учитель ЧОУ СОШ «Развитие»
34 Фефелова Светлана Федоровна учитель ЧОУ СОШ «Развитие»
35 Цуканова Елена Александровна учитель МБОУ СОШ № 12
36 Черкова Ольга Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 4
37 Шевченко Анна Николаевна учитель МАОУ СОШ № 7 

им. Г.К. Жукова

Заместитель начальника 
управления образования 
администрации муниципального



N , О ТТХл4 от 22.10.2018
%

<У \V
о \ \

' Уi g t j  КОПИЯ ВЕРНА
__  Х ,-Т ш р е к т р р  МБОУ-СОШ № 1!

/J д Армавира 
- '  /Ц  \# Ш к  (  И И Новике

№795

Об итогах проведения муниципального конкурса 
юных чтецов «Моя семья» в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказа управления образования от 4 октября 2018года 
№ 728«0 проведении муниципального конкурса юных чтецов «Моя семья», в 
соответствии с Положением о муниципальном конкурсе юных чтецов «Моя 
семья», в целях пропаганды и популяризации чтения среди учащихся 
1 -  4-х классов общеобразовательных организаций, воспитания у них чувства 
патриотизма 20 октября 2018 года был проведён конкурс юных чтецов «Моя 
семья» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 97 человек из 1 -  4-х классов
общеобразовательных организаций муниципального образования город 
Армавир.

Жюри Конкурса отметило хорошую подготовку участников к 
выразительному чтению художественного произведения и артистизм 
исполнения.

На основании протоколов жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального Конкурса(приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир победителей и призеров 
Конкурса.

З.Объявить Благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1) педагогам, подготовившим победителей Конкурса (приложение № 2);
2) Бабиян Марине Эдуардовне, директору МБОУ СОШ № 17, Ситниковой 

Татьяне Станиславовне, заместителю директора по учебно-методической 
работе МБОУСОШ № 17, ДжулакянРузанеАраратовне, руководителю МО 
учителей начальных классов МБОУСОШ № 17 - за создание благоприятных 
условий проведения Конкурса.

3) директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой - за высокий уровень 
организационно-методического сопровождения Конкурса;



4)воспитателям дошкольных образовательных организаций - за высокий 
профессионализм, активное участие в работе жюри Конкурса(приложение №

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Н.В. Булатову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир______________________________________________Д.А.Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир - Н.В.Булатовой

3 ).

к о р и л  ВЕРНА
!феу р  МБОУ-СОШ № 1
JL  М .  /  - з и р а

И.И. Новике



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
КОПИЯ ВЕРНА

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от №

Решение жюри муниципального конкурса 
юных чтецов «Моя семья»

№
п/п

Фамилия, имя 
ребенка Класс Образовательное

учреждение Место

1 Алексанян Артур 4 МБОУ СОШ № 12 Победитель, I место
2 Андреев Кирилл 3 МБОУ СОШ № 17 Призёр ,111 место
3 Арзуманян Эльмира 2 МАОУ СОШ № 9 Призёр ,111 место
4 Бляблин Марк 1 ЧОУ СОШ

«Развитие»
Призёр ,111 место

5 Бочагова Екатерина 4 МБОУ СОШ № 5 Призёр, 11 место
6 Выговская Анастасия 2 МБОУ СОШ № 19 Призёр , 11 место
7 Гаврилова Маргарита 3 МАОУ СОШ № 4 Призёр , 11 место
8 Дробин Андрей 1 МАОУ СОШ № 9 Призёр , II место
9 ЖмакАнна 4 МБОУ СОШ № 19 Призёр , II место
10 Карапетян Рина 2 МАОУ лицей №11 

им. В.В. Рассохина
Призёр , II место

11 Князева Александра 1 ЧОУ СОШ 
«Перспектива»

Призёр , III место

12 Лапина Юлия 2 МБОУ ООШ № 21 Призёр , III место
13 Лебедев Даниил 4 МАОУ лицей №11 

им. В.В. Рассохина
П ризёр, II место

14 Лоскутов Владислав 1 МБОУ СОШ № 23 Победитель, I место
15 Марянян Армен 2 МАОУ СОШ № 7 

им. Г.К Жукова
Призёр , III место

16 Морозов Маркел 2 МБОУ гимназия 
№ 1

Призёр , II место

17 Нагапетян Маргарита 4 МАОУ СОШ № 4 Призёр , III место
18 Орехова Ксения 2 МБОУ СОШ № 12 Победитель, I место
19 Пономарёва

Ангелина 3 ЧОУ СОШ 
«Развитие»

Призёр , III место

20 Попов Дмитрий 1 МАОУ СОШ № 7 
им. Г.К Жукова

Призёр ,111 место



21 Пшеницын Вадим 2 МБОУ СОШ № 17 Призёр ,111 место
22 Саркисян Марина 

Мазайло София 4 МАОУСОШ №18 
с УИОП

Призёр ,111 место

23 Серый Захар 1 МБОУ ООШ № 16 Призёр ,111 место
24 Тевеляев Тимофей 3 МБОУ ООШ № 21 Призёр , 11 место
25 Теличко Анастасия 3 МАОУ лицей №11 

им. В.В. Рассохина
Победитель, 1 место

26 Ткачева Юлиана 3 МБОУ СОШ № 14 Призёр , III место
27 Уфаева Диана 3 МБОУ СОШ № 19 Призёр , II место
28 Фирсова Анита 1 МАОУСОШ №18 

с УИОП
П ризёр, II место

29 Фомина Александрия 1 МАОУ СОШ № 4 Победитель, I место
30 Хижуковская

Виктория 4 МБОУ СОШ № 8 Призёр , III место

31 Хмель Александр 2 МАОУСОШ №18 
с УИОП

Победитель, I место

32 Яворская София 3 МБОУ гимназия 
№ 1

Победитель, I место

33 Яковенко Арина 3
МАОУСОШ №18 
с УИОП

Призёр , II место

Главный специалист управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир Н.В.Булатова

КО ПИЛ ВЕРНА
ф еKj^P М^ОУ-СОШ  No

1авира 
И.И. Новике



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от №

Список
педагогов, подготовивших победителей 

муниципального конкурсаюных чтецов «Моя семья»

№ п/п Фамилия, имя, отчество педагога Общеобразовательная
организация

1 Варютина Ирина Валерьевна учитель МБОУ СОШ № 19
2 Воробцова Альбина Юрьевна учитель МАОУ СОШ № 4
3 Дарбинян Алина Рубеновна учитель МБОУ СОШ № 17
4 ДжулакянРузанаАраратовна учитель МБОУ СОШ № 17
5 Ерёменко Светлана Олеговна учитель МАОУ лицея №11 

им.В.В. Рассохина
6 Иванова Вера Борисовна учитель МБОУ гимназии №1
7 Оганезова Неонила Михайловна учитель ЧОУ СОШ 

«Развитие»
8 Мартиросян Ольга Парунаковна учитель МБОУ СОШ № 12

9 Мирошниченко Ольга Николаевна учитель МАОУ лицея №11 
им.В.В. Рассохина

10 Михайлюта Наталья Мансуровна учитель МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

11 Мошкина Марина Николаевна учитель МАОУ СОШ № 9
12 Мкртычан Ирина Арменаковна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
13 Назарян ВартанушАзатовна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
14 Нарыкова Елена Александровна учитель МБОУ СОШ № 8
15 Нерубенко Марина Григорьевна учитель МБОУ СОШ № 23
16 Олифиренко Елена Александровна учитель МБОУ СОШ № 5
17 Оганесян Светлана Владимировна учитель ЧОШ СОШ 

«Перспектива»
18 Оганезова Неолила Михайловна ЧОУ СОШ «Развитие»
19 Оганесян АнаитРубеновна МБОУ ООШ № 21
20 Орлова Наталья Юрьевна учитель МАОУ СОШ № 7 им.



Г.К. Жукова
21 Рощупкина Анна Григорьевна учитель МАОУ СОШ № 4
22 Рябцева Татьяна Дмитриевна учитель МАОУ СОШ № 7 

им. Г.К. Жукова
23 Рубан Ирина Алексеевна учитель МАОУ лицея №11 

им.В.В. Рассохина
24 Савенко Татьяна Ивановна МАОУ СОШ № 9
25 Соколова Наталья Валерьевна учитель МБОУ ООШ № 21
26 Стешенко Ирина Альбертовна учитель МБОУ СОШ № 19
27 Тару сова Светлана Викторовна учитель МБОУ СОШ № 19
28 Тисленко Ольга Валерьевна учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
29 Туголукова Марина Николаевна учитель ЧОУ СОШ 

«Развитие»
30 Филин-Колдакова Юлия 

Владимировна
МБОУ ООШ № 16

31 Цуканова Елена Александровна учитель МБОУ СОШ № 12
32 Черкова Ольга Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 4
33 Яновская Ольга Евгеньевна учитель МБОУ гимназии №1

Главный специалист управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир

кл

ИЯ ВЕРНА
СОШ № 1

ззира
И.И. Новике;

Н.В.Булатова



' W A
■' ^  -/ if

' X  s'

A&M * " -&*??***■

y ,
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ,
ГОРОД АРМАВИР i  C<

ОТ "У<1 / 1. / О

ПРИКАЗ

г. А р м ав и р

№

и

О б  и т о г а х  п р о в е д е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  ю н ы х  ч т е ц о в
« В о  и м я  П о б е д ы . . . »

В о  и с п о л н е н и е  п р и к а з а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  о т  11 н о я б р я  2 0 1 9 г о д а  

№  8 6 0 « О  п р о в е д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н к у р с а  ю н ы х  ч т е ц о в  « В о  и м я  

П о б е д ы . . .» ,  в с о о т в е т с т в и и  с  П о л о ж е н и е м  о  м у н и ц и п а л ь н о м  к о н к у р с е  ю н ы х  

ч т е ц о в  « В о  и м я  П о б е д ы . . . » ,  в ц е л я х  п р о п а г а н д ы  и  п о п у л я р и з а ц и и  ч т е н и я  с р е д и  

у ч а щ и х с я  1 -х  -  4 - х  к л а с с о в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , в о с п и т а н и я  у  

н и х  ч у в с т в а  п а т р и о т и з м а  2 3  н о я б р я  2 0 1 9  г о д а  б ы л  п р о в е д ё н  к о н к у р с  ю н ы х  

ч т е ц о в « В о  и м я  П о б е д ы . . . »  ( д а л е е  -  К о н к у р с ) .

В  К о н к у р с е  п р и н я л и  у ч а с т и е  1 2 7 ч е л о в е к  и з  1 -х  -  4 - х  к л а с с о в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  

А р м а в и р .

Ж ю р и  К о н к у р с а  о т м е т и л о  э ф ф е к т и в н у ю  п о д г о т о в к у  у ч а с т н и к о в  к 

в ы р а з и т е л ь н о м у  ч т е н и ю  х у д о ж е с т в е н н о г о  п р о и з в е д е н и я  и  а р т и с т и з м  

и с п о л н е н и я .

Н а  о с н о в а н и и  п р о т о к о л о в  ж ю р и  К о н к у р с а  п р и к а з ы в а ю :

1.  У т в е р д и т ь  р е ш е н и е  ж ю р и  м у н и ц и п а л ь н о г о  К о н к у р с а ( п р и л о ж е н и е  №  1 ).

2 .  Н а г р а д и т ь  г р а м о т а м и  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  А р м а в и р  п о б е д и т е л е й  и п р и з е р о в  

К о н к у р с а .
З .О б ъ я в и т ь  Б л а г о д а р н о с т ь  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  А р м а в и р :

1 )  п е д а г о г а м , п о д г о т о в и в ш и м  п о б е д и т е л е й  К о н к у р с а  ( п р и л о ж е н и е  №  2 );

2 )  Б а б и я н  М а р и н е  Э д у а р д о в н е ,  д и р е к т о р у  М Б О У  С О Ш  №  1 7 , С и т н и к о в о й  

Т а т ь я н е  С т а н и с л а в о в н е ,  з а м е с т и т е л ю  д и р е к т о р а  п о  у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о й  

р а б о т е  М Б О У С О Ш  №  1 7 ,К у р а к и н о й  О л ь г е  А н а т о л ь е в н е ,  р у к о в о д и т е л ю  М О  

у ч и т е л е й  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  М Б О У С О Ш  №  1 7  -  з а  с о з д а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  

у с л о в и й  п р о в е д е н и я  К он к урса^ ;

3 )  д и р е к т о р у  м у н и ц и п а л ь н о г о  к а з е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  « Ц е н т р  р а зв и т и я  

о б р а з о в а н и я  и о ц е н к и  к а ч е с т в а »  О .В . М а р т ы н о в о й  -  з а  в ы с о к и й  у р о в е н ь  

о р г а н и з а ц и о н н о - м е т о д и ч е с к о г о  с о п р о в о ж д е н и я  К о н к у р с а ;

ООО «Виннер»

КОПИЯ ВЕРНА
ктф  МБОУ-СОШ №

И.И. Новике



4 )в о с п и т а т е л я м  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  - з а  в ы с о к и й  

п р о ф е с с и о н а л и з м ,  а к т и в н о е  у ч а с т и е  в р а б о т е  ж ю р и  К о н к у р с а ( п р и л о ж е н и е  №

3).
4 . К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  

з а м е с т и т е л я  н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д а  А р м а в и р а  Н .В . Б у л а т о в у .

5 . П р и к а з  в с т у п а е т  в с и л у  с о  д н я  е г о  п о д п и с а н и я .

Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я  

о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

г о р о д  А р м а в и р
• '1Ш/' 
' ' ( • / Л .Ю . Т к а ч е в а

П р о е к т  п о д г о т о в л е н  и  в н е с ё н :  

З а м е с т и т е л е м  н а ч а л ь н и к а  

у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  А р м а в и р

/
/

/

10Г Н . В . Б у л а т о в о й
/ /

v



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир
Orel  R. lit $  № Ж  /___

Решение жюри муниципального конкурса юных чтецов 
«Во имя Победы...»

№
п/п Фамилия, имя ребенка Клас

с
Образовательное

учреждение Место

1. Абдуллаев Ярослав 4 МБОУ СОШ X» 3 Призёр , 11 место
2. Аванесова София 2 МБОУ СОШ № 17 Призёр, III место
3. Айвазова Даниэлла 3 ЧОУ СОШ 

«Развитие»
Призёр, III место

4. Антипова Элина 1 МАОУ СОШ X» 9 Призёр, III место
5. Арутюнян Аркадий

—  * . — ----------- 2 МБОУ СОШ № 23 Призер, III место
6. Бутенко Семён 1

МАОУ СОШ № 18 
сУИОП

Победитель, I место ;

7. Выговская Анастасия 3 МБОУ СОШ 19 Призёр, 11 место
8. Гаврилова Маргарита 4 МАОУ СОШ X» 4 Призёр , III место
9. Г  ригоренко 

Евангелика
2  : ЧОУ СОШ Призёр , III место 

«Развитие»
: ю. Дегтярева Дарина 3 МБОУ гимназия 

Х« 1
Победитель, I место

! л. Дробин Андрей 2 МАОУ СОШ № 9 Победитель, I место
! 12. Каблова Лиана 3 МБОУ СОШ X? 17 Призёр, 11 место

13. Карапетян Рина 3 МАОУ лицей Х»11 
им .В.В .Рассохина

Призёр, III место

14. Красичко Владимир, 
Косырев Владимир 3 ЧОУ СОШ 

«Перспектива»
Призёр, III мест о

15. Лаггтун Дарья 1 МАОУ лицей Х«11 
им.В.В.Рассохина

Победитель, I место

16. Макарова София 2 МАОУ СОШ X» 18 
сУИОП

Победитель, I место

17. Моргунова Анна 2 МАОУ СОШ X? 20 Призёр, III место
18. Орехова Ксения 3 МБОУ СОШ X? 12 Победитель, I место
19. Побережный Михаил 3 МАОУ СОШ X? 20 Призёр, II место



20. Полуляхова Яна 1 МБОУ СОШ № 15 Призёр, II место
21. Попов Дмитрий 2 МАОУ СОШ .\ь 7  

им. Г.К. Жукова
Призёр, II место

22. Сотников Никита 1 МБОУ СОШ No 19 Призёр, II место
23. Степанова Валерия 3 МАОУ СОШ No 18 

сУИ О П
Победитель, I место

24. Степанова Владислава 4
МАОУ СОШ .No 7 
им. Г.К. Жукова

Победитель, I место

25. Теличко Анастасия 4 МАОУ лицей No) 1 
им.В.В.Рассохина

Победитель, I место j
i

26. Трегубова Полина 4
ЧОУ СОШ
«Перспектива»

Призёр, III место

27. Уфаева Диана 4 МБОУ СОШ No 19 Призёр, П место
28. Фомина Алла 2 МБОУ СОШ № 10 Призёр, II место
29. Харьковская Милана 1 МАОУ ООШ No 25 Призёр, III место
30. Черноус Мирон 1 МАОУ СОШ No 7 

им. Г.К. Жукова
Призёр, II место

31. Юрьев Всеволод 1 МБОУ СОШ No 12 Призёр, III место
32. Яковенко Арина

4
МАОУ СОШ No 18 
с УИОП

Призёр, 11 место

Заместитель начальника 
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир / 5? Н. В. Булатова



о / .  ^

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
VIJH И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
№ <Р90

г. А р м а в и р

Об итогах проведения VII муниципального фестиваля казачьей песни

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир, во исполнение приказа 
управления образования администрации муниципального образования город 
Армавир от 15 октября 2019 года№ 778 «О проведении VII муниципального 
фестиваля казачьей песни», в рамках празднования 76-летия освобождения 
Кубани от фашистских войск и окончания битвы за Кавказ, 75-летия Победы в 
Великой Отечественной войне, а также в рамках празднования Дня матери 21 
ноября 2019 года в МБУК «Городской дворец культуры» проходил VII 
традиционный фестиваль казачьей песни.

В мероприятии приняли участие 570 обучающихся из следующих 
общеобразовательных организаций: МБОУ гимназии № 1,МБОУ-СОШ №№ 2, 
3, 5, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 23, МАОУ-СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. Жукова, 
МАОУ СОШ № 9,МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ СОШ № 13, 
МАОУ СОШ № 18 с У ИОН, МБОУ ООШ № 16, МБОУ - ООШ № 21,МАОУ- 
СОШ № 25, МБОУ ООШ И №1 «КАЗАЧЬЯ», ЧОУ-СОШ «Развитие».

Проведение фестиваля казачьей песни и выставки детского творчества 
способствовало гражданско-патриотическому, духовному, эстетическому и 
художественному воспитанию подрастающего поколения, формированию у 
обучающихся уважения к казачьей культуре и прошлому своей Родины.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги VI Муниципального фестиваля казачьей песни, 

посвящённого празднованию 76-ой годовщины освобождения Кубани от 
фашистских войск и окончанию битвы за Кавказ, 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне (приложение).

2. Наградить победителей и призёров фестиваля казачьей песни 
грамотами управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир.

3. Объявить благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир МБОУООШИ № 1 «Казачья» в 
лице директора А. В.Орлова за высокий уровень подготовки мероприятия и

ООО «Виннер»



//

активное участие в нем обучающихся и педагогов общеобразовательной 
организации.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) повысить эффективность организационно-педагогической работы по 

подготовке к творческим музыкальным конкурсам, в том числе подбору 
репертуара, соответствующего тематике конкурса;

2) объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призёров фестиваля казачьей песни, а также за организацию выставки детского 
творчества;

3) определить меру ответственности заместителей директоров 
подведомственных общеобразовательных организаций, отвечающих за 
организацию и качество работы по данному направлению.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Ю.Н.Кузьменко.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир 
Проект подготовлен и внесен: 
Главным специалистом 
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир

, обтьобсв^ Q

Ю.Н.Кузьменко

ИЯ ВЕРНА
-СОШ № 1

з в и р а
И И. Новике



ПРИЛОЖЕНИЕ

ИЛ ВЕРНА
-СОШ №

з з и р а
И И. Новике

У
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от / /  2019г. № j> 90

Итоги VII муниципального фестиваля казачьей песни

Младшая возрастная группа
оо Выступающие Место

МБОУ- СОШ № 12 Егоян Гамлет 1
МБОУ СОШ № 13 Георгиади Эмилия 1
МАОУ СОШ № 18 с УИОП Давыдов Марк, Романова Анастасия 2
МБОУ-СОШ № 19 Берченко Анна 1
МБОУ-СОШ № 14 группа 2 класса 3
МБОУ СОШ № 16 группа 2 класса 1
МБОУ-СОШ № 19 группа 4 класса 1
ЧОУ-СОШ «Развитие» группа 4 класса 1
Средняя возрастная группа

ОО Выступающие Место
МБОУ гимназия № 1 ансамбль «Непоседы» Г ран При
мБОУ СОШ № 2 Федякова Алёна 1
МАОУ СОШ № 4 группа «Хорошее настроение» 1
МБОУ-СОШ № 5 группа 6 класса 2
МАОУ лицей № 11 им. В.В. 
Рассохина

Антонян Багран, Бабахаян Майя 3

МБОУ-СОШ № 17 группа 5 класса 1
МАОУ СОШ № 18 с УИОП Губернатор Полина, Хомина Алла 1
МБОУ-СОШ № 19 группа «Казачья» 3
МБОУООШИ № 1 «Казачья» группа 5-8 класса 1
МБОУООШИ № 1 «Казачья» инструментальный ансамбль 1
Старшая возрастная группа

0 0 Выступающие Место
МБОУ -ООШ № 21 Матей Дарья Г ран При
МБОУ- СОШ № 5 Донченко Алина 3
Главный специалист 
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир Ю.Н.Кузьменко



ГРАМОТА
Награждается

у ч а щ и

в Ш  зо н а л ь н о м  ф е с т и в а л е  к а за ч ь е й  п е с н и  

(п р и к а з  У  О  о т  2 0 ,1 1 .2 0 1 5  г. №  9 7 5 ) г

Начальник управления эорк 
администрации муниципала 
образования город Армавир


